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令和６年４月１日発行 

※新型コロナウィルス感染症拡大した際は、延期または中止となりますので、予めご了承ください。 

※ご来館の際は、新型コロナウィルス感染防止のため、ご協力をお願いいたします。 

60 歳以上の方を対象とした「福室老壮大学」

の受講生を募集します。 

歴史・音楽・軽運動など、様々なテーマにつ

いて学習してみませんか？ 

 
●日時：月 1 回最終水曜日 

10：00～11：30 

●対象：60 歳以上 90 人(先着) 

●費用：年会費 2,000 円 

●申込：費用を添えて窓口へ 

●開講日：5 月 2９日（水） 

       

この時期に観察できる春の野草を教え

てもらいながら七北田川河川敷を散策し

ます。３０分位お話を聞いてから出発す

る予定です。 

 受講生募集中！ 
 

令和６年度 福室市民センター 取組目標 

笑顔でつなげるひととまち～新しい一歩を踏み出すお手伝い～ 

 昨年度は、新型コロナウイルス感染症が５類に移行しセンター事業が通常

に戻りました。市民センターまつりをはじめとするさまざまな催しに来館

された、たくさんの皆様のにぎやかなおしゃべりや笑い声を身近に感じる

ことができました。 

 令和６年度も福室市民センターは地域の皆様と共に歩みを進めます。 

地域で生まれた新しいつながりを生かしながら、楽しく集える行事を実施

していきます。笑顔と笑顔が、世代間の交流につながりますように。 

 皆様のご来館を心よりお待ちしております。 

 

福室市民センター  館長 職員一同 

令和６年度 福室老壮大学 市民企画講座 

 福室おたから探訪 

～野草観察会～          

●日時：５月１１日（土） 

10：00～12：00 

●対象：どなたでも ２０人 

●申込：４月１３日（土）10：00～ 

    電話・窓口で 

●歩きやすい服装でご参加ください。 
       



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜 
予約シ

ステム 
４月の行事予定 

１ 月  休館日 

２ 火   

３ 水   

４ 木  市民企画会 

５ 金   

6  土   

７ 日   

８ 月  休館日 

９ 火   

10 水   

11 木   

12 金   

13 土   

14 日  個人使用日 

15 月  休館日 

16 火   

17 水   

18 木   

19 金   

20 土   

21 日   

22 月  休館日 

23 火   

24 水   

25 木   

26 金   

27 土   

28 日   

29 月  昭和の日 

30 火  休館日 

講座ウォッチング 

 ６ 

 

福室音楽サロン 

「アイリッシュ音楽の世界へ」 
 

出演はアイルランド音楽サークル「あいりっしゅ」の皆さん

で、アイルランドやスコットランドの民族音楽を楽しみまし

た。午後のひととき、ヨーロッパの田園風景を思い浮かべなが

ら楽器の響きに心地よい時間となりました。珍しい民族楽器や

それぞれの音色を紹介していただき楽しむことができました。

思わず踊りだしたくなるような軽やかな演奏で「あいりっし

ゅ」の皆さん楽しい時間をありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

福室老壮大学閉講式 

多目的ホールにて閉講式が行われました。記念のコンサ

ートでは、スコップ三味線の世界大会で優勝したこともあ

る、若葉舞さんによるスコップ三味線の演奏と、民謡を楽

しみました。学生の有志もスコップを握り、ベンチャーズ

を演奏？会場を沸かせました。後半は修了式が厳かに行わ

れました。本年度は福室老壮大学も 20 年の節目。継続し

て受講した在学 20 年選手 3 人、15 年 1 人、10 年 1 人

が表彰されました。また、今年度の皆勤者は 29 人、休ま

ず受講した皆さんに温かい拍手と花鉢が贈られました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６ 

 

 

７ 

  

※この紙はリサイクルできます。 

２/２８ 
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＜多目的ホールの個人使用日＞ 
毎月第 2 日曜日に多目的ホールを個人使用に開放

しています。今月は４月１４日です。 

時間：９：００～１６：３０ 

料金：一般 240円 小中学生 120 円（２時間） 

種目：バドミントン、卓球など 

※室内シューズ、用具をご持参ください。 

※予約・専有はできません。 


